
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 15º 231 Manuela Freitas POR 1972 V 50 CCDTHF 0:28:15 0:28:15 11:18

2º 24º 21 Felicidade Soares POR 1965 V 55 VIP-RC 0:31:35 0:31:35 12:38

3º 27º 249 Rita Oliveira POR 1980 V 40 CDI-M 0:34:03 0:34:03 13:37

4º 29º 918 Lina Dantas POR 1972 V 50 ADRAP 0:34:21 0:34:21 13:44

5º 31º 426 Elsa Sousa POR 1971 V 50 GRCC 0:35:31 0:35:31 14:12

6º 33º 645 Dores França POR 1965 V 55 IND-M 0:37:10 0:37:10 14:52

7º 36º 444 Rosalina Gouveia POR 1979 V 40 CAMAD 0:38:16 0:36:16 14:30

8º 38º 258 Sandra Pontes POR 1977 V 45 CDI-M 0:41:41 0:41:41 16:40

9º 39º 1336 Noélia Margarido POR 1971 V 50 VIP-RC 0:43:00 0:43:00 17:12

Resultados FEMININOS
2,5 k
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 1º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 0:20:37 0:20:37 08:15

2º 2º 2265 Vítor Faria POR 2005 sub 20 IND-M 0:20:44 0:20:44 08:18

3º 3º 897 António Vieira POR 1984 V 35 CNSV 0:20:50 0:20:50 08:20

4º 4º 237 António Gonçalves POR 1969 V 50 CCDTHF 0:22:47 0:22:47 09:07

5º 5º 469 Humberto Gomez POR 1992 Sénior CDCPM 0:23:43 0:23:43 09:29

6º 6º 1344 André F. Caires POR 1979 V 40 CAMAD 0:24:57 0:24:57 09:59

7º 7º 805 Carlos Perestrelo POR 1983 V 40 APCTT 0:25:44 0:25:44 10:18

8º 8º 378 Livramento Santos POR 1979 V 40 GDC-M 0:25:47 0:25:47 10:19

9º 9º 1337 David Jardim POR 1997 Sénior AAM-M 0:26:33 0:26:33 10:37

10º 10º 291 Raúl Mendes POR 1961 V 60 AAM-M 0:26:34 0:26:34 10:38

11º 11º 1066 Emanuel Fernandes POR 1973 V 45 IND-M 0:26:56 0:26:56 10:46

12º 12º 818 José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 0:26:59 0:26:59 10:48

13º 13º 947 Paulo M. Gonçalves POR 1967 V 55 AAM-M 0:28:02 0:28:02 11:13

14º 14º 1378 Carlos Moço POR 1970 V 50 ARCA-M 0:28:04 0:28:04 11:14

15º 16º 200 Paulo Andrade POR 1999 Sénior ARCA-M 0:28:53 0:28:53 11:33

16º 17º 445 João S. Azevedo POR 1955 V 65 CAMAD 0:28:58 0:28:58 11:35

17º 18º 33 Orlando Cardoso POR 1961 V 60 VIP-RC 0:29:19 0:29:19 11:44

18º 19º 207 José Carlos Silva POR 1957 V 65 ARCA-M 0:29:21 0:29:21 11:44

19º 20º 20 Hodório Pereira POR 1960 V 60 VIP-RC 0:30:15 0:30:15 12:06

20º 21º 1313 José Castro POR 1979 V 40 AAM-M 0:30:35 0:30:35 12:14

21º 22º 138 Eusébio André POR 1966 V 55 ADC 0:30:41 0:30:41 12:16

22º 23º 430 Duarte Camacho POR 1963 V 60 GRCC 0:31:01 0:31:01 12:24

23º 25º 427 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 0:32:53 0:32:53 13:09

24º 26º 834 Jaime A. Silva POR 1966 V 55 APCTT 0:33:53 0:33:53 13:33

25º 28º 942 João R. Pereira POR 2004 sub 20 CDI-M 0:34:07 0:34:07 13:39

26º 30º 10 Paulo Margarido POR 1968 V 55 VIP-RC 0:34:42 0:34:42 13:53

27º 32º 2276 Duarte de Freitas POR 1975 V 45 AAM-M 0:36:31 0:36:31 14:36

28º 34º 914 José G. Carvalho POR 1965 V 55 ADRAP 0:37:57 0:37:57 15:11

29º 35º 341 Abel França POR 1971 V 50 CPPM 0:37:59 0:37:59 15:12

30º 37º 370 Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC-M 0:40:50 0:40:50 16:20

31º 40º 123 Germano Gouveia POR 1950 V 70 ACDSJ 0:43:03 0:43:03 17:13

32º 41º 642 António Ferreira POR 1949 V 70 IND-M 0:47:23 0:47:23 18:57

Resultados MASCULINOS
2,5 k
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VII Corrida do Caminho de Ferro do Monte

Funchal / Monte

 

  

1º AAM-M 32 pts

2º APCTT 43 pts

3º ARCA-M 47 pts

4º VIP-RC 62 pts

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA

( 9 + 10 + 13 )

FEMININOS MASCULINOS

( 7 + 12 + 24 )

( 14 + 15 + 18 )

( 17 + 19 + 26 )

239008329 de outubro de 2023
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VII Corrida do Caminho de Ferro do Monte

Funchal / Monte

 
Classif. Geral/F Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 3ª 249 Rita Oliveira POR 1980 V 40 CDI-M 0:34:03 0:34:03

2ª 7ª 444 Rosalina Gouveia POR 1979 V 40 CAMAD 0:38:16 0:36:16

 

1ª 8ª 258 Sandra Pontes POR 1977 V 45 CDI-M 0:41:41 0:41:41

 

1ª 1ª 231 Manuela Freitas POR 1972 V 50 CCDTHF 0:28:15 0:28:15

2ª 4ª 918 Lina Dantas POR 1972 V 50 ADRAP 0:34:21 0:34:21

3ª 5ª 426 Elsa Sousa POR 1971 V 50 GRCC 0:35:31 0:35:31

4ª 9ª 1336 Noélia Margarido POR 1971 V 50 VIP-RC 0:43:00 0:43:00

 

1ª 2ª 21 Felicidade Soares POR 1965 V 55 VIP-RC 0:31:35 0:31:35

2ª 6ª 645 Dores França POR 1965 V 55 IND-M 0:37:10 0:37:10

 
x

29 de outubro de 2023

FEMININOS - resultados por Escalão

Veteranas 55

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50

2390083

Impresso em: 

29/10/2023 às 10:38

___________________________________________________________________________________

     Pág. 4



VII Corrida do Caminho de Ferro do Monte

Funchal / Monte

 
Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 2º 2265 Vítor Faria POR 2005 sub 20 IND-M 0:20:44 0:20:44

2ª 25º 942 João R. Pereira POR 2004 sub 20 CDI-M 0:34:07 0:34:07

 

1ª 5º 469 Humberto Gomez POR 1992 Sénior CDCPM 0:23:43 0:23:43

2ª 9º 1337 David Jardim POR 1997 Sénior AAM-M 0:26:33 0:26:33

3ª 15º 200 Paulo Andrade POR 1999 Sénior ARCA-M 0:28:53 0:28:53

 

1ª 1º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 0:20:37 0:20:37

2ª 3º 897 António Vieira POR 1984 V 35 CNSV 0:20:50 0:20:50

 

1ª 6º 1344 André F. Caires POR 1979 V 40 CAMAD 0:24:57 0:24:57

2ª 7º 805 Carlos Perestrelo POR 1983 V 40 APCTT 0:25:44 0:25:44

3ª 8º 378 Livramento Santos POR 1979 V 40 GDC-M 0:25:47 0:25:47

4ª 20º 1313 José Castro POR 1979 V 40 AAM-M 0:30:35 0:30:35

 

1ª 11º 1066 Emanuel Fernandes POR 1973 V 45 IND-M 0:26:56 0:26:56

2ª 27º 2276 Duarte de Freitas POR 1975 V 45 AAM-M 0:36:31 0:36:31

 

1ª 4º 237 António Gonçalves POR 1969 V 50 CCDTHF 0:22:47 0:22:47

2ª 14º 1378 Carlos Moço POR 1970 V 50 ARCA-M 0:28:04 0:28:04

3ª 23º 427 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 0:32:53 0:32:53

4ª 29º 341 Abel França POR 1971 V 50 CPPM 0:37:59 0:37:59

 

1ª 12º 818 José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 0:26:59 0:26:59

2ª 13º 947 Paulo M. Gonçalves POR 1967 V 55 AAM-M 0:28:02 0:28:02

3ª 21º 138 Eusébio André POR 1966 V 55 ADC 0:30:41 0:30:41

4ª 24º 834 Jaime A. Silva POR 1966 V 55 APCTT 0:33:53 0:33:53

5ª 26º 10 Paulo Margarido POR 1968 V 55 VIP-RC 0:34:42 0:34:42

6ª 28º 914 José G. Carvalho POR 1965 V 55 ADRAP 0:37:57 0:37:57

 

1ª 10º 291 Raúl Mendes POR 1961 V 60 AAM-M 0:26:34 0:26:34

2ª 17º 33 Orlando Cardoso POR 1961 V 60 VIP-RC 0:29:19 0:29:19

3ª 19º 20 Hodório Pereira POR 1960 V 60 VIP-RC 0:30:15 0:30:15

4ª 22º 430 Duarte Camacho POR 1963 V 60 GRCC 0:31:01 0:31:01

5ª 30º 370 Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC-M 0:40:50 0:40:50

 

1ª 16º 445 João S. Azevedo POR 1955 V 65 CAMAD 0:28:58 0:28:58

2ª 18º 207 José Carlos Silva POR 1957 V 65 ARCA-M 0:29:21 0:29:21

 

1ª 31º 123 Germano Gouveia POR 1950 V 70 ACDSJ 0:43:03 0:43:03

29 de outubro de 2023

Seniores

MASCULINOS  - resultados por Escalão

Sub 20

Veteranos 65

Veteranos 70

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60

2390083
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VII Corrida do Caminho de Ferro do Monte

Funchal / Monte

 
Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

29 de outubro de 2023

MASCULINOS  - resultados por Escalão

2390083

2ª 32º 642 António Ferreira POR 1949 V 70 IND-M 0:47:23 0:47:23

 
x
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VII Corrida do Caminho de Ferro do Monte

Funchal / Monte

  

Participantes por Clube F M Total

AAM-M Madeira 5 5

ACDSJ Madeira 1 1

ADC Madeira 1 1

ADRAP Madeira 1 1 2

APCTT Madeira 3 3

ARCA-M Madeira 3 3

CAFH Madeira 1 1

CAMAD Madeira 1 2 3

CCDTHF Madeira 1 1 2

CDCPM Madeira 1 1

CDI-M Madeira 2 1 3

CNSV Madeira 1 1

CPPM Madeira 1 1

GDC-M Madeira 2 2

GRCC Madeira 1 2 3

IND-M Madeira 1 3 4

VIP-RC Madeira 2 3 5

Casa do Povo de Porto Moniz

Grupo Desportivo das Corticeiras

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

Individual - Madeira

Vip RC

PARTICIPAÇÃO

Associação Alegria Madeira Card.

Associação Cultural e Desportiva de São João

Clube Aventura da Madeira

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube Naval de São Vicente

Associação Desportiva Amigos do Costume

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Associação Porto da Cruz Trail Team

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda

Clube de Atletismo do Funchal

239008329 de outubro de 2023
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VII Corrida do Caminho de Ferro do Monte

Funchal / Monte

  
PARTICIPAÇÃO

239008329 de outubro de 2023

x F M Total x F M Total

POR 9 32 41 Total 9 32 41

sub 18

sub 20 2 2

sub 23

Sénior 3 3

V 35 2 2

V 40 2 4 6

V 45 1 2 3

V 50 4 4 8

V 55 2 6 8

V 60 5 5

V 65 2 2

V 70 2 2

DNF não concluiu  /  did not finish

DSQ desclassificado  /  disqualified

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário
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